
In esecuzione delia presente deliberazione
sono stati emessi i seguenti mandati:

N. del diL.

N. del di L.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Città Metropolitana di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.'tOdeM^ .08.2016

OGGETTO: modifica profilo professionale nell'ambito della stessa categoria del dipendente
Russo Carmelo. Rispondenza dell'azione al raggiungimento degli obiettivi programmati
dall'Amministrazione.

L'anno duemilasedici, il giorno UuuJLxO , del mese di agosto, ore Ì3/CO e segg., nella sala
delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri:

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE Carica Presente Assente

1. INTELISANO dr. GIUSEPPE Sindaco X

2. MOSCHELLA dr. ing. ANTONINO Vicesindaco X

3. DI BELLA MARIO Assessore X

4. MESSINA ROSARIA FILIPPA Assessore

5. PONTURO VINCENZO

MASSIMILIANO

Assessore

Non sono intervenuti i Sigg.:

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Concetta Puglisi.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

(  ) aggiunte /integrazioni:

(  ) modifiche/sostituzioni :
(X) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la
correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE del

sottoposta ad approvazione dalla Giunta Comunale

OGGETTO: modifica profilo professionale nell'ambito della stessa categoria del dipendente
Russo Carmelo. Rispondenza dell'azione al raggiungimento degli obiettivi programmati
dall'Amministrazione.

L SINDACO

PREMESSO CHE:

con nota prot. n. 4852 del 14,04.2016, il dipendente Russo Carmelo, categoria C, profilo
professionale di istruttore contabile ha comunicato al Sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile dell'Area Amministrativa il proprio interesse ad eventuale mobilità dall'Area
Economico-finanziaria all'Area di Vigilanza;

•  con nota prot. n. 10124 del 02.08.2016, il Segretario Comunale ha richiesto, al Responsabile
dell'Area Economico-finanziaria (area di appartenenza), rag. Pennino Rosalba, ed al
Responsabile dell'Area di Vigilanza (area di destinazione), comm. isp. sup. Paone Carmelo, i
pareri di competenza alla mobilità interna del dipendente Russo Carmelo, dall'area economico-
finanziaria all'area di vigilanza, fermo restando l'obbligo del dipendente di assicurare,
all'occorrenza e compatibilmente con le necessità dell'area di vigilanza, attività collaborativa per
il regolare svolgimento del servizio gestione economica del personale, sin qui espletato;

•  in particolare, con la predetta nota, è stato evidenziato che la mobilità interna d'ufficio interaree,
ai sensi dell'art. 84 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, del
dipendente Russo Carmelo, si prefigge lo scopo di garantire un controllo adeguato del territorio
in tutti i suoi molteplici aspetti e di razionalizzare l'impiego del personale migliorando
efficienza e produttività dei servizi e degli uffici dell'area di vigilanza, specie nella stagione
estiva, senza pregiudicare, nel contempo, la funzionalità dell'area economico-finanziaria stante
gli svariati adempimenti disposti dalla vigente normativa di settore;

CONSIDERATO CHE detto trasferimento interno comporta mutamento del profilo professionale
del dipendente nell'ambito della stessa categoria C, da "istruttore contabile" in "istruttore di
vigilanza;

VISTO l'art. 78, co. 4 e 5, del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi,
secondo il cui disposto, al fine di assicurare il raggiungimento degli obiettivi programmati
dall'Amministrazione, in relazione ai servizi svolti dall'Ente ed alle esigenze di operatività, nel
rispetto della categoria di appartenenza, si può proporre alla Giunta Comunale la modifica dei
profili professionali del personale in servizio, tenendo conto delle disposizioni contrattuali
disciplinanti la materia, subordinatamente alla permanenza del dipendente nella medesima
posizione di lavoro per più di un anno, nonché alla verifica della idoneità alle nuove mansioni,
acquisibile anche mediante processi di riqualificazione;

ATTESA la sussistenza dei citati presupposti regolamentari;

SI PROPONE



1. DI REPUTARE la modifica del profilo professionale del dipendente Russo Carmelo
nell'ambito della stessa categoria C, da "istruttore contabile" in "istruttore di vigilanza", azione
rispondente al raggiungimento degli obiettivi programmati dall'Amministriazione, in relazione ai
servizi svolti dall'Ente ed alle esigenze di operatività, quali:

■  garanzia controllo adeguato del territorio;
■  raggiungimento standard di qualità, puntualità e ricerca di economicità nell'erogazione

dei pubblici servizi;
■  implementazione livelli di sicurezza urbana.

2; DI DEMANDARE alla competenza gestionale la modifica ih oggetto, quale atto "di micro
organizzazione.



PARERE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA (1)

Ai sensi e per gli effetti di cui:

■  all'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall'art. 1, co. 1, lett. i) della legge regionale 11

dicembre 1991, n. 48/91, come sostituito dall'art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30;

■  all'art. 3, co. 2, del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n. 13 del 05.04.2013;

in ordine alla regolarità tecnica, si esprime PARERE: favorevole per i seguenti motivi:

IL RESPONSABILE DALL'ARE )i AMMINISTRATIVA (1)
Calatabiano lì

(1) Specificare: AMMINISTRATIVA - ECONOMICO-FINANZIARIA - TECNICA - GESTIONE ENTRATE
TRIS. ED EXTRATRIB. ECOLOGIA ED AMBIENTE - SUAR - VIGILANZA



presente verbale di deliberazione, dopo lettyraxsi sottoscrive.

dott.

IDENTE

I IL SEGRETARICf ( COMUNALE
a

L'ASSESSORE ANZIANO

Disella Mario dott.ssa Conche Puglisi

V
La presente Deliberazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota

deln.

L'Addetto

Il presente atto è stato

pubblicato all'Albo, dal
.  . al . . , con il

n. del Registro
pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del
Messo Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 11
della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed li., dal . . al . . , e
che contro la stessa non sono stati presentati reclami.

lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) ̂ J^ai sensi dell'art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91.
(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, 11^4 .0^. IL SECRETAR Ò COMUNALE

La presente deliberazione è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

lì

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria


